

Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml



Cena: 14,19 zł

Opis słownikowy

Postać	syrop
Producent	Hasco
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Wapń

Opis produktu

Informacje podstawowe Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Calcium HASCO to produkt leczniczy stosowany w ramach profilaktyki i uzupełniania niedoboru wapnia.

Smak truskawkowy.

Skład Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Substancjami czynnymi s?: organiczne sole wapnia (glukonolaktobionian oraz laktobionian).

100 ml zawiera: *Calcii glukonatas anhydricus* 29,4 g (wapnia glukonolaktobionianu bezwodnego), *Calcii lactobionas dihydricus* 6,4 g (wapnia laktobionianu dwuwodnego), co odpowiada 2,31 g jonów wapnia.

5 ml syropu zawiera 115,6 mg jonów wapniowych.

Substancje pomocnicze: sacharoza, sodu benzoesan (E 211), kwas cytrynowy jednowodny (E 330), aromat truskawkowy, woda oczyszczona.

Działanie Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Wspomagające leczenie objawów alergii oraz osteoporozy.

Wapń jest składnikiem budulcowym szkieletu jest niezbędny w wielu procesach fizjologicznych m.in. w procesie krzepnięcia krwi, kurczliwości mięśni, przewodnictwa nerwowego. Jony wapnia zmniejszają przepuszczalność ścian naczyń krwionośnych działając przeciwwysiękowo i przeciwobrzękowo.

Wskazania Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Wskazaniami do zastosowania Calcium HASCO są profilaktyka i uzupełnienie niedoboru wapnia w organizmie np. w okresie ciąży lub karmienia piersią, leczenie osteoporozy oraz wspomagające leczenie objawów alergii.

Dawkowanie Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Ten lek należy zawsze stosować zgodnie z dawkowaniem, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Lek **Calcium HASCO** przeznaczony jest do podawania doustnego. Syrop należy stosować zgodnie z dawkowaniem zawartym w opakowaniu miarki.

Dorośli: 15 ml 2 lub 3 razy na dobę.

Dzieci do 6 lat: 5 ml 2 lub 3 razy na dobę,

Dzieci od 6 do 12 lat: 10 ml 2 lub 3 razy na dobę.

Przeciwwskazania Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Kiedy nie stosować leku Calcium HASCO:

jeśli pacjent ma uczulenie na substancje czynne lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku, jeśli u pacjenta występuje podwyższone stężenie wapnia we krwi (hiperkalcemia, np. u pacjentów z nadczynnością gruczołów przytarczycznych, ciężką niewydolnością nerek, przy przedawkowaniu witaminy D),

w przypadku zwiększonego wydalania wapnia z moczem (hiperkalciuria),
w ciężkiej niewydolności nerek,
w kamicy nerkowej,
w bloku przedsionkowo-komorowym.

Informacje dodatkowe Calcium Hasco, 115,6 mg/5ml syrop o smaku truskawkowym, 150 ml

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Rzadko występujące działania niepożądane:

zaburzenia żołądkowo-jelitowe (zaparcia, biegunka). Podwyższone stężenie wapnia we krwi (hiperkalcemia, której towarzyszą nudności, bóle brzucha, bóle kości, osłabienie mięśni), może wystąpić głównie u osób z zaburzeniami czynności nerek.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Zachować ostrożność stosując lek u osób z niewydolnością nerek i przyjmujących duże dawki witaminy D.

Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.

Lek zawiera sacharozę - jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.

Calcium Hasco należy przechowywać w zamkniętych opakowaniach, w temperaturze nie wyższej niż 25°C.

Okres ważności po pierwszym otwarciu – 6 miesięcy.

Lek przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach stosowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje stosować.

Calcium HASCO może wchodzić w interakcje z:

niektórymi lekami nasercowymi (glikozydami naporstnicy lub blokerami kanału wapniowego), mogą wywołać poważne zaburzenia czynności serca (przy wysokich dawkach wapnia),

niektórymi antybiotykami (z grupy tetracyklin) oraz chinolonów, lewotyroksyny, nitrofurantoiny, bisfosfonianów, chlorpromazyny, penicylaminy, leków obniżających krzepliwość krwi i związków fluoru. Zaleca się odstęp 3 godzinny pomiędzy przyjęciem syropu Calcium HASCO, a wymienionymi lekami.

Lekami moczopędnymi z grupy tiazydów, które zmniejszają wydalanie wapnia, a witamina D zwiększa wchłanianie wapnia.

Ciąża i karmienie piersią

Lek może być stosowany w okresie ciąży lub laktacji pod kontrolą lekarza.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Lek nie ma wpływu na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn.

Producent

HASCO-LEK
Żmigrodzka 242e
Wrocław